Vrbem, quam dicunt Romam, Meliboeae, putavi

Stultus ego huic nostrae similem.

Terentius in eunucho:

Quid tibi ego multa dicam? domini † similis es.

Attici 'ὁμοίος ἐστὶ λόγος καὶ πρότερον' ἀντὶ τοῦ 'οἶος καὶ πρότερον'. <18.333> Πλάτων Κρίτωνι: ἀλλ', ὃ θαυμάσιε, οὗτός τε ὁ λόγος, ὃν διεληλύθαμεν, ἔμοιγε δοκεῖ ἔτι ὁμοίος εἶναι καὶ πρότερον ἀντὶ τοῦ 'οἶος πρότερον'. simile est illud Virgilianum:

O socii, neque enim ignari sumus ante malorum,
id est 'illorum, quae pertulimus mala'. et nota, quod ex huiusmodi structura Graeca frequenter Latini 'ac' et 'atque' in significatione similitudinis accipiunt, ut 'similis est haec oratio atque ante'. Virgilius in III Aeneidos:

Haud secus ac iussi faciunt.

Terentius in Andria:

Ita tunc discedo ab illo, ut qui se filiam

Neget daturum,

id est 'ut ab huiusmodi homine, qualis est, qui filiam negat'. 'facio atque ante feci' pro 'sicut feci'.

Attici 'ὄν τρόπον' καὶ 'ὃ τρόπον' καὶ 'ἐξ οὗ τρόπου', καὶ 'καθ' ὄν τρόπον'. nos 'quem ad modum' et 'quo modo'.

"Ὄνασθαι τοῦδε' καὶ 'τόδε' καὶ 'ἀπὸ τοῦδε'. Πλάτων Χαρμίδη: ὑπὲρ δὲ σοῦ, ἦν δ' ἐγώ, ὃ Χαρμίδη, πάνυ ἀγανακτῶ, εἰ σύ, τοιοῦτος ὢν τὴν ιδέα καὶ πρὸς τούτῳ τὴν ψυχὴν σωφρονέστατος, μηδὲν ὀνήσει ἀπὸ ταύτης τῆς σωφροσύνης. Virgilius in VII:

fruitur-que deorum

Colloquio.

Iuvenalis in I:

Exul ab octava Marius bibit et fruitur dis

Iratis, at tu, victrix provincia, ploras?

similiter 'potior illius rei' et 'illa re' et 'illam rem'. Cicero invectiviarum II: rerum potiri volunt. Terentius in adelphis:

<18.334> ille alter sine labore patria potitur commoda.

idem in eodem:

miseriam omnem ego capio, hic potitur gaudia.

Sallustius in Iugurthino: priusquam legatos conveniret, Adherbalis potiretur. Virgilius in I:

Egressi optata potiuntur Troes harena.

Illi 'ὄσημέραι' καὶ 'ὄσαι ἡμέραι'. Ὑπερείδης Δηλιακῶ: ἐνταυθοῖ θύεται τῷ Ἀπόλλωνι ὄσημέραι καὶ μερὶς αὐτῷ καὶ δεῖπνον παρατίθεται. hinc Romani 'cotidie' vel 'quotidie' pro 'quot dies', et 'quotannis' pro 'quotquot eunt anni'.

Attici ὄσφ χρόνῳ. Μένανδρος μισογύνη:

† Χαῖρ', ὃ Γλυκέρα. – Καὶ σύ. – Πολλοστῷ χρόνῳ

Ὅρῳ σε.

nos 'longo tempore'.

"Ὅσφράται τοῦδε' καὶ 'τόδε'. Εὐπολις αἰξίν:

Προσένεγκέ μοι ἐγγὺς τὸ στόμα, ὄσφρέσθαι τὸ σόν.

nos quoque 'olfacio illam rem'. Terentius in adelphis:

Sinerem illum? ac non sex totis mensibus
Prius olfecissem, quam ille quicquam coeperit?
'odoror' quoque accusativo coniungitur. Lucanus in VII:
<18.335> motum-que cadavere caelum
odorati Pholoën liquere leones.

Attici ὅταν ἔλθῃ de futuro dicunt. Isaeus etiam de praeterito: ὅταν ἔλθῃ, εἰώθει παρ' ἐμοὶ κατάγεσθαι, et iterum: ὅταν ἔλθῃ, παρ' ἐκείνῳ κατηγομένην. antiquiores tamen ὅτε ἔλθοι de praeterito dicunt. Λυσίας ἐν τῷ περὶ τοῦ Διογένους κλήρου: Διογένει δὲ οἰκειότατα πάντων ἀνθρώπων ἐχρώμεθα, καὶ ἕως γε ὑγίαιεν, ἐξ ἀγροῦ ὅποτε ἔλθοι, παρ' ἡμῖν διητᾶτο. in huiusmodi sensu Romani solent non solum praeteritis imperfectis, sed etiam perfectis uti pro praesentibus vel futuris tam subiunctivis quam indicativis. Virgilius in I Aeneidos:

Certe hinc Romanos olim volventibus annis,
Hinc fore ductores revocato a sanguine Teucris,
Qui mare, qui terras omni ditione tenerent,
Pollicitus,

tenerent κατέχοιεν. idem in eodem:

Cum venit, aulaeis iam se regina superbis
Aurea composuit sponda.

Cicero in Verrinarum I: non enim illud peto, quod soleo, cum vehementius contendī, impetrare, reus ut absolvatur. et Terentius in eunucho:

Quae vera audivi, taceo et contineo optime,

<18.336> audivi pro 'audiam' vel 'audivero'. idem in Andria:

Sed siquid tibi narrare occepi, continuo dari

Tibi verba censes,

occepi pro 'occipiam' vel 'occepero'.

Attici ὅτι κάλλιστος pro ὡς κάλλιστος. Πλάτων Ἀλκιβιάδῃ: προστέτακται ἐπιμελεῖσθαι τοῦ γενομένου, καὶ ὅπως καὶ ὅ τι κάλλιστος ἔσται μηχανᾶσθαι, ἀναπλάττοντας τὰ μέλη τοῦ παιδὸς καὶ κατορθοῦντας. similiter nostri. Terentius in eunucho:

Munus nostrum ornato verbis, quod poteris; et istum aemulum,
Quod poteris, ab ea pellito;

quod poteris pro 'ut poteris, quantum poteris'.

Ὅτι ἡ λέγεις με pro εἰς ἐμέ. Aristomenes βοηθοῖς:

Μισῶ σε, ὅτι ἡ λέγεις με τὰ αἰσχρά.

huic simile est illud Terentianum in Andria:

Quid me fiat?

pro 'in me'.

Attici ὅ τι μάλιστα. Πλάτων Χαρμίδῃ: εἰ δ' οὖν, ὦ φίλε, ὅ τι μάλιστα μηδὲν ἐλάττους αἰ ἡσύχιοι τῶν σφοδρῶν τε καὶ ταχειῶν πράξεων τυγχάνουσι καλλίους οὔσαι. nostri 'cum maxime' pro ὅ τι μάλιστα frequenter ponunt. Πλάτων in eodem: οὐδὲ ταύτῃ σωφροσύνης ἂν εἴη μᾶλλον τι τὸ ἢ συχῆ πράττειν ἢ τὸ σφόδρα <18.337> τε καὶ ταχέως,

οὔτε ἐν βαδισμῷ οὔτε ἐν λέξει οὔτε ἄλλοθι οὐδαμοῦ. *similiter Virgilius in I Aeneidos:*

Quam Iuno fertur terris magis omnibus unam
Posthabita coluisse Samo.

Attici τὸ ‘οὖν’ παραπληρωματικόν accipiunt. Πλάτων Τιμαίω: ὁ δὴ γέρων, σφόδρα γὰρ οὖν μέμνημαι. *nostri quoque frequenter ‘ergo’ repletivi loco accipiunt. Terentius in Andria:*

† Mihi-ne? – Tibi ergo.

Οὐδὲ τότε ἐποίησεν atque οὐδὲ τότε οὐκ ἐποίησεν pro eodem ponunt Attici ex supervacuo duplicantes abnegationem. *Terentius in Phormione:*

Non, non sic futurum est.

Lucanus in I:

Aut hic errat, ait, nulla sine lege per aevum
Mundus.

Terentius in eunucho:

Nihil minus

pro ‘minime’.

‘Οὕτως’ καὶ ‘τὸν αὐτὸν τρόπον’. Πλάτων Εὐθυδήμω: καὶ οἷ γε στρατηγοί, ἔφη, τὸν αὐτὸν τρόπον. Δημοσθένης ἐν τῷ πρώτῳ Φιλιππικῷ: μὴ τὸν αὐτὸν τρόπον, ὥσπερ οἱ δανειζόμενοι ἀντὶ τοῦ ‘ὄνπερ’. *Terentius in Andria:*

Quid vos? quo pacto hic? † satin recte? – Nos-ne? sic

<18.338> Vt quimus, aiunt, quando ut volumus non licet.

idem in eunucho:

nunc ego eam, mi Phaedria,

Multae sunt causae, quamobrem cupiam abducere.